



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی **صبح ایران** دوشنبه اول بهمن ۱۳۹۷ - ۱۴ جمادی‌الاول ۱۴۴۰ سال بیستم - شماره ۵۵۷۲ - ۱۶ صفحه قیمت:۵۰۰تومان

سر مقاله

چرا دستگاه محاسباتی دشمن درست کار نمی‌کند؟

روند ایجاد چالش برای جمهوری اسلامی و تولید بحران‌های ساختگی برای آن اگر چه بآام با هزینه بوده است اما تحمیل هزینه به معنی دستیابی طرف مقابل به اهداف نیست، حضرت امام در پایان جنگ فرمودند: «در جنگ پیروزی از آن ما گردید و دشمنان در تحمیل آن همه

خسارت چیزی به دست نیاوردند.» معنی سخن امام این است که شهرها و زیرساخت‌های ما آسیب دید و بیش از ۲۳۰ هزار نفر از بهترین جوانان کشور فدا شدند، اما این هدف دشمن نبود. هدف آنان نابودی انقلاب اسلامی، تصرف ایران، تصرف خوزستان، حاکمیت بر اروندرود و... بود. اما مگر به آن دست یافتند؟ در تحریم امروز و دیروز ایران نیز قاعده همنطور است. هزینه‌های زیادی بر کشور و ملت تحمیل می‌شود اما مگر هدف دشمن تحمیل خسارت است؟ هدف آنان براندازی است و تحریم را پیش‌نیاز آن می‌دانند. تحریم به عنوان یک متغیر، خسارت می‌زند اما هدف دشمن را تأمین نمی‌کند.

مقام معظم رهبری در دیدار مردم قم – و البته قبل‌تر نیز به این موضوع پرداخته بودند– عدم نتیجه‌گیری دشمنان به‌رغم تحمیل خسارت را به ضعف دستگاه محاسباتی آنان ار جاع دادند و چندین مثال از محاسبات دشمنان را یادآور شدند. خوب چه است مصادیقی از محاسبات آنان و محاسبات خود را یادآور شویم تا قوت و ضعف دستگاه‌های محاسباتی دو طرف شفاف گردد. دشمنان از بدو انقلاب دچار این مشکل بوده‌اند. به همین دلیل استعمار جمهوری اسلامی را هر شش ماه یک بار تمدد(!) و توجیه می‌کنند.

اولین اشتباه محاسباتی آمریکا در ماه‌های منتهی به پیروزی انقلاب رقم خورد که کارتر ایران را جزیره ثبات نامید، اما چند ماه بعد از این محاسبه از نوکرانشان در ایران خبری نبود. دومین اشتباه محاسباتی فرستادن صدام به میدان جنگ بود که قرار بود سه روزه خوزستان و یک هفته‌ای تهران را فتح نماید.

سومین محاسبه اشتباه داستان طیس و نجات گروگان‌ها بود که به افتضاح منجر و کار تر از حضور مجدد در کاخ سفید محروم شد. چهارمین اشتباه محاسباتی گسیل منافقین بود که رجوی قرار بود طی چهار روز از کرمانشاه تا تهران را طی کند و خودش در خیابان طالقانی مستقر شود. پنجمین اشتباه محاسباتی بردن ایران به سوی پلمپ هسته‌ای بود و گمان می‌کردند رودست زدند، اما با غنی‌سازی ۲۰ درصد هم اصل انرژی و صنعت هسته‌ای را به رسمیت شناختند هم دو سال در گیر مذاکرات هسته‌ای شدند.

ششمین اشتباه محاسباتی حذف فشار اسد از نظام سیاسی سوریه طی شش ماه بود که اکنون کشورهای عربی برای بازگشایی سفارت در دمشق با هم رقابت می‌کنند و آمریکا با دست‌خالی در حال تخلیه کردستان سوریه است. هفتمین اشتباه محاسبه نابودی حزب‌الله در جنگ ۳۳ روزه بود که ضمن پیروزی حزب‌الله، صهیونیست‌ها با تشکیل کمیته تحقیق «وینوگارد» رسماً شکست را پذیرفتند. هشتمین محاسبه ترامپ و دیگر احمق‌های چپ و راست او فروپاشی سه ماهه جمهوری اسلامی پس از خروج از برجام بود که جان بولشون هم تابستان داغ را نوید داد و هم از برگراری جشن پیروزی خود و منافقین در تهران قبل از سال ۲۰۱۹ رونمایی کرد، اما اکنون در امارات جلسه می‌گیرد تا به

این سؤال پاسخ دهند که «چرا ایرانی‌ها با قیمت‌های دوبرابر می‌خرند، اما سلاکتند؟» مسائل ریز و درشت از این دست فراوان است اما تاکنون جمهوری اسلامی مقتدرتر از روز قبل و پیش‌رونده است و ملت ایران در اوج مشکلات، داغ حلاوت فروپاشی را بر دل قداره‌بندهای بزرگ جهان گذاشته است. اما در نقطه مقابل، محاسبه دستگاه محاسباتی رهبران و نظام جمهوری اسلامی نیز شنیدنی است. حضرت امام قبل از فروپاشی شوروی سابق به گورباچف نوشت: «از این پس باید کمونیست‌را در موزه سیاسی جهان جستجو کرد.» دو سال پس از رحلت امام این آرمان بزرگ محقق شد. امام فرمودند: انقلاب اسلامی ما خواب بنی‌اسرائیل در تصرف از نیل تا فارتات را آشفته ساخت و اکنون صهیونیست‌ها از آن راهبرد به دیوار حائل رسیده‌اند که لاقال امنیت‌شان برقرار گردد.

۴۰ سال پیش امام فرمودند آمریکا هیچ غلطی نمی‌تواند بکند و همچنان محاسبات امام معتبر است. در جنگ ۳۳ روزه لبنان و جنگ سوریه مقام معظم رهبری به حزب‌الله و اسد پیام دادند که محکم بایستید که پیروزی از آن شماست. آنان که در اوج ناامیدی بودند از ایمن امید و نتیجه هنوز در بهت و حیرت‌ند.

دموکرات‌ها طرح جدید دونالد ترامپ را که می‌تواست زمینه‌ساز گشایش مجدد دولت در امریکا باشد، رد کردند تا ترامپ فقط یک گام تا شکستن رکورد تاریخی تعطیلی یک ماهه دولت فاصله داشته باشد. حالا دیگر جدال‌ها حیثیتی

دفتر آمار امریکا:

۴۸ درصد امریکایی‌ها زیر خط فقرند

شده تا جایی که استیو بنن، استراتژیست سابق ترامپ گفته ساخت دیوار حایل در مرز مکزیک برای پیروزی ترامپ در دور دوم حیاتی است. با این حال نگرانی‌ها از تبعات جدید تعطیلی دولت که ۸۰۰ هزار نفر را به تعطیلی اجباری

فرستاد در حال تشدید شدن است. دیروز در کش و قوس جدال‌ها، دفتر آمار امریکا اعلام کرد که ۴۸ درصد مردم امریکا با درآمد سالانه کمتر از ۳۰ هزار دلار، زیر خط فقر هستند. |صفحه ۱۵

پیروزی ۲بر صفر ایران مقابل عمان و صعود به یک چهارم نهایی جام ملت‌ها

قهرمانی با دست بیرانوند نزدیک تر شد!



جوابیه الکترواستیل به گزارش ۲۱مرداد ۹۷«جوان»

شرکت الکترواستیل جوابیه‌ای به شرح ذیل درباره گزارش ۲۱ مرداد ۹۷ روزنامه جوان با عنوان

«حرکت ۶۰۰هزار بسیجی به سوی انبارهای احتکار کالا» ارسال کرد| صفحه ۴

بی‌بی‌سی فارسی باز هم به کاهدان زد!

هتل کازینوی بابلسر پس از انقلاب به مجهزترین مرکز شیمی درمانی و رادیوتراپی شمال کشور تغییر کاربری داده است و ویرانه نیست

بی بی سی فارسی به کاهدان زد! در مثل است که دزد ناشی به کاهدان می‌زند، درست مثل شبیه رسانه بی‌بی‌سی که همه کاری می‌کند تا بگوید «من یک رسانه نیستم، یک آژانس تحریجی و برانداز هستم» و برای این کار از حقیقت، ملکه بریزد. این بار بی‌بی‌سی در چالشی برای مقایسه قبل و بعد از انقلاب، تصویری از کازینوی بابلسر را با تصویر روزهای اول پس از انقلاب این محل منتشر کرد تا با این حق تصویر جدید را از وضعیت فعلی این مکان نشان دهد، اما این دزدی حقیقت سربازان ملکه، برای آنها رسوایی داشت. در محل کازینوی یادشده پس از انقلاب بیمارستانی ساخته شد که اکنون بزرگ‌ترین مرکز پرتو درمانی شمال کشور است. سربازان ملکه که کارشان در فروش اسد و طرح، شبیه تن‌فروشی و بدتر از آن است، خوب می‌دانند اگر همه آنچه را که پیش از انقلاب، زمین بایری بیش نبوده و حالا شهرهای بزرگی شده است به نمایش بگذاریم، هزاران جلسه می‌شود. خود سربازان زبون ملکه گاهی عکسی از تهران به نمایش می‌گذارند و از اینکه شهر آن قدر توسعه‌یافته که پس از ۱۰۰سال دیگر برای آنها قابل شناخت نیست، اظهار تعجب می‌کنند. اما این را هم خوب می‌دانند که وزارت خارجه انگلیس اگر آنها بیکار بنشینند

هوالباقی

جناب آقای علی اکبر اسدی

با نهایت تاسف درگذشت پدر گرامیتان را تسلیت عرض نموده از درگاه خداوند سبحان برای آن مرحوم غفران و رحمت الهی و برای جنابعالی و سایر بازماندگان صبر و شکیبایی مسئلت می‌نماییم.

روزنامه جوان

پیروزی ۲بر صفر ایران مقابل عمان و صعود به یک چهارم نهایی جام ملت‌ها
قهرمانی با دست‌های بیرانوند نزدیک تر شد!

تیم‌های فوتبال کشورمان در دقیقه ۳۲ به گل اول رسید. در این دقیقه علیرضا جهانبخش پاس عمقی ارسالی از داخلی زمین تیم کشورمان را با استفاده از تیرچنگی و توپ ربایی از مدافع عمان توپ را وارد دروازه محمد مسلمانی کرد تا ایران یک بر صفر پیش بیفتد. در ادامه همچنان برتری با شاگردان کی‌روش بود و ۹ دقیقه بعد خطای پنالتی مدافع عمان روی مهدی طارمی را داور مکزیک خطای پنالتی اعلام کرد تا اشکان دژاگه پشت توپ قرار بگیرد و دومین گل را وارد دروازه عمان کند تا در همین نیمه‌اول بازیکنان کشورمان کار را تمام کنند.

بیرانوند که در دقیقه یک با سیو دیدنی تیم را به بازی برگردانده بود، در دقیقه ۴۴ بازی هم با یک شیره دیدنی، شوت محسن القسانی از پشت محوطه جریمه را به کرنر فرستاد تا شماره یک ایران مرد شماره یک بازی در نیمه اول باشد. نیمه دوم هم با برتری تیم ایران آغاز شد، عماتی‌ها به رغم عقب افتادن دو گل، توان بازی هجومی و زیر فشار گذاشتن تیم ملی را نداشتند تا شاگردان کی‌روش با ارائه یک بازی هماهنگ و رو به جلو به دنبال افزایش گل‌های زده‌شان باشند. برتری ایران سبب شد که توپ بیشتر در زمین عمان در گردش باشد و بیرانوند بر خلاف نیمه اول، کمتر گنجی، امید ابراهیمی، وحید امیری، مهدی طارمی، علیرضا جهانبخش، سیدمجید حسینی، سردار آزمون، اشکان دژاگه و رامین رضاییان ۱۱ بازیکن اصلی کی‌روش برای شروع بازی دیشب مقابل عمان بودند. بازی با یک شوک برای تیم کشورمان آغاز شد، کمتر از یک دقیقه از بازی نگذشته بود که مهاجم عمان با یک پاس پشت مدافعان ایران صاحب توپ شد تا محمد حسینی با واکنش دیدنی دروازه‌بان عمان از خط دروازه عبور نکرد تا همچنان اختلاف همان دو گل باقی بماند. از دقیقه ۷۰ به بعد بازیکنان تیم کشورمان به حفظ بازی پرداختند تا در نهایت بازی با نتیجه ۲ بر صفر به پایان برسد و ایران پس از ویتنام و چین سومین تیم صعود کننده به مرحله یک چهارم نهایی باشد. تیم کشورمان در این مرحله روز پنج شبیه در ابوطنی به مصاف چین می‌رود.

چین حریف ایران شد

چین با یک برگشت فوق‌العاده در برابر تایلند از شکست برابر این تیم پیروزی ساخت و به مرحله یک چهارم نهایی جام ملت‌های آسیا صعود کرد. تایلندی‌ها از انگیزه در نیمه اول مقابل چین کاملاً برتر بودند و با پیروزی یک بر صفر به رختکن رفتند. در نیمه دوم اما چینی‌ها میدان را از حریف گرفتند و با جبران نمایش ضعیف نیمه اول خود موفق شدند در نهایت ۲بر یک پیروز این بازی سخت و نفسگیر شوند. در یک چهارم نهایی رقابت‌ها روز پنج‌شنبه مقابل تیم ملی کشورمان قرار گیرند.

۷ جهان

۴

کارتخوان‌های سیار در دست دیلرهای مخدر

نه فقط متکدیان مواد مخدر بلکه به ادعای برخی از معتادان که روزانه برای مصرف شخصی از دیلرها (توزیع‌کنندگان مخدر) جنس تهیه می‌کنند، این افراد نیز این روزها به کارتخوان مجهز شده‌اند و ترجیح می‌دهند پول فروش مواد را از طریق کارتخوان به حساب توزیع‌کننده اصلی منتقل کنند

۲

فارغ‌التحصیلی در انگلیس با ۵۷هزار پوند بدهی

ایند پیبندنت: سه چهارم دانشجویان انگلیسی وام‌هایشان را تسویه نمی‌کنند

۱

بی‌بی‌سی فارسی باز هم به کاهدان زد!

هتل کازینوی بابلسر پس از انقلاب به مجهزترین مرکز شیمی درمانی و رادیوتراپی شمال کشور تغییر کاربری داده است؛ ویرانه نیست

۲

زدندان و شلاق مجازات ۵ صراف اخلا لگر

۱۶

سکوبی که فجر انقلاب برای فیلمسازان زن فراهم کرد

گزارش «جوان» از حضور بانشاط زنان فیلمساز در ادوار مختلف جشنواره فیلم فجر

۱

آیامنتقدان برجام برای نابودی «هیچ» دعای می‌کنند؟!

یادداشت

علی‌علوی

آیامنتقدان برجام برای نابودی «هیچ» دعا می‌کنند؟!

طرح این پرسش درباره برجام که «آیامنتقدان آرزوی نابودی برجام را دارند؟»، این پیش فرض غلط را دارد که «ساساً چیزی به نام برجام وجود دارد.» اگر بپذیریم تعهداتی که در برجام آمده است، از سوی اروپا اجرائی می‌شود و مفهوم خروج امریکا از برجام راه‌هم به درستی درک کنیم، آن وقت نمی‌توانیم از آرزوی منتقدان برای نابودی برجام سخن بگوییم.

تفاوت موضع‌گیری‌ها و اظهارات مذاکره‌کنندگان ایرانی نیز نشان می‌دهد در فرض مسئله تفاوتی ایجاد شده است. همین که آقایان الان می‌گویند «برجام برای رفع تحریم‌ها نبود و هدف اقتصادی نداشت» نشان می‌دهد «فرق کردن برجام» را پذیرفته‌اند که به دنبال توجیهات دیگری می‌گردند.

می‌گویند در جلسه با شش دیپلمات اروپایی که به وزارت خارجه آمده‌اند تا بگویند «صبرمان از آزمایش‌های موشکی ایران لبریز شده است» آقای عراقچی عصبانی شده‌اند و در راسته و رفته‌اند از این حرکت دیپلمات ارشاد ایرانی، استقبال زیادی شده است و حامیان برجام برای این رفتار متهورانه، غزل‌ها سرودند اما فرض کنیم چنین حرکتی را سه سال پیش از سوی ایشان می‌دیدیم، معلوم است که با آن دیگران، روشن است. منتقدان سه سال پیش می‌گفتند اگر منافع ایران در مذاکرات تأمین نشد، در را ببندید و بپروید، چون صورت مسئله پاک شده است. در واقع در راست بستیدا ما سه سال دیرتر و در زمانی که همه چیز خود را پشت در بسته‌جا گذاشتید!

در توجیه برجام عموماً به سه چیز اشاره می‌کنند؛ سایه جنگ بر سر ما بود، جهان علیه ما متحد شده بود و فروش نفت نیز به حداقل رسیده بود. پس رفتار مادر پذیرش برجام درست بود.

سایه جنگ که یک دروغ بزرگ است. تکرار این دروغ برای دولت نجات بخش نیست. «النجاح فی الصدق». امریکا اگر به جمع بندی می‌رسید که می‌تواند به ایران حمله کند، انگذی مثل برجام مانع او نمی‌شد. آنها سازمان‌های بین‌المللی و رسانه‌ها را برای توجیه حمله به کار می‌گرفتند و از زند حرف‌ها و توجیهات احمقانه باکی نداشتند. همین دیروز ترامپ برای تحریک افکار عمومی امریکا در مقابله با مهاجران مکزیکي گفت که در مرز مکزیک سجاده نماز پیدا شده است! چنین احمق‌هایی اگر امکان حمله به ایران وجود داشت، رسانه‌ها و مغزها را بر می‌کردند از همین جور حرف‌ها. پس سایه جنگی نبود، همچنان که با جنگ طلبی مثل بولتون نیز جنگ نشده است.

درباره اتحاد جهان علیه ایران هم آقایان مطایبه می‌فرمایند. منظور آنها جهان معمولاً به این ترتیب سخن خورده است. خلا می‌گویند اروپا دیپلمات‌ها را به وضع پیش خرابه می‌فرستد و رسانه‌ها را برای توجیه حمله به کار می‌گرفتند و از زند حرف‌ها و توجیهات احمقانه باکی نداشتند. همین دیروز ترامپ برای تحریک افکار عمومی امریکا در مقابل با مهاجران مکزیکي گفت که در مرز مکزیک سجاده نماز پیدا شده است! چنین احمق‌هایی اگر امکان حمله به ایران وجود داشت، رسانه‌ها و مغزها را بر می‌کردند از همین جور حرف‌ها. پس سایه جنگی نبود، همچنان که با جنگ طلبی مثل بولتون نیز جنگ نشده است.

درباره اتحاد جهان علیه ایران هم آقایان مطایبه می‌فرمایند. منظور آنها جهان معمولاً به این ترتیب سخن خورده است. خلا می‌گویند اروپا دیپلمات‌ها را به وضع پیش خرابه می‌فرستد و رسانه‌ها را برای توجیه حمله به کار می‌گرفتند و از زند حرف‌ها و توجیهات احمقانه باکی نداشتند. همین دیروز ترامپ برای تحریک افکار عمومی امریکا در مقابل با مهاجران مکزیکي گفت که در مرز مکزیک سجاده نماز پیدا شده است! چنین احمق‌هایی اگر امکان حمله به ایران وجود داشت، رسانه‌ها و مغزها را بر می‌کردند از همین جور حرف‌ها. پس سایه جنگی نبود، همچنان که با جنگ طلبی مثل بولتون نیز جنگ نشده است.

شما اجرا شدن یا نشدن برجام نباید پیامدهای اقتصادی داشته باشد. برجام‌کارو اروپا است. خلا می‌گویند اروپا دیپلمات‌ها را به وضع پیش خرابه می‌فرستد و رسانه‌ها را برای توجیه حمله به کار می‌گرفتند و از زند حرف‌ها و توجیهات احمقانه باکی نداشتند. همین دیروز ترامپ برای تحریک افکار عمومی امریکا در مقابل با مهاجران مکزیکي گفت که در مرز مکزیک سجاده نماز پیدا شده است! چنین احمق‌هایی اگر امکان حمله به ایران وجود داشت، رسانه‌ها و مغزها را بر می‌کردند از همین جور حرف‌ها. پس سایه جنگی نبود، همچنان که با جنگ طلبی مثل بولتون نیز جنگ نشده است.

هسته‌ای هم دیگر حق مسلم ما نیست.